


M 811 APS


Klosterplads 5B 2., 5700 Svendborg

CVR-nr. 29 17 42 10

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2023**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024

Finn Damgaard Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

5

Ledelsesberetning

6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

7

Balance 31. december

8

Egenkapitalopgørelse

10

Noter

11

Selskabsoplysninger

Selskabet M 811 APS
Klosterplads 5B 2.
5700 Svendborg
CVR-nr.: 29 17 42 10
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Svendborg

Direktion Finn Damgaard Hansen

Revisor Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hjallesevej 126
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive og udleje erhvervsejendomme samt udøve handel af produktionsudstyr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 696.417, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 5.032.460.

Resultatet er påvirket af stigende afkastkrav i ejendomsbranchen. Den primære drift vurderes tilfredsstillende.

Ledelsen bestrider de i revisors erklæring anførte udsagn omkring overtrædelse af momslovgivningen. Det er en helt disproportional oplysning, som ikke har hold i virkeligheden. Ledelsen agter at gå videre med sagen i relevante fora.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste		1.026.552	1.243
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-12.954	-8
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		1.013.598	1.235
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-1.395.000	0
Resultat før finansielle poster		-381.402	1.235
Finansielle omkostninger	2	-509.115	-512
Resultat før skat		-890.517	723
Skat af årets resultat	3	194.100	-163
Årets resultat		-696.417	560
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.000
Overført resultat		-696.417	-440
		-696.417	560

Balance 31. december

	Note	2023	2022
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	22.130.000	23.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	40.834	3
Materielle anlægsaktiver		22.170.834	23.253
Deposita	6	10.450	0
Finansielle anlægsaktiver		10.450	0
Anlægsaktiver i alt		22.181.284	23.253
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		120.999	199
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	198
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		51.143	0
Periodeafgrænsningsposter		5.928	28
Tilgodehavender		178.070	425
Omsætningsaktiver i alt		178.070	425
Aktiver i alt		22.359.354	23.678

Balance 31. december

	Note	2023	2022
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		4.907.460	5.604
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000
Egenkapital		5.032.460	6.729
Hensættelse til udskudt skat		3.376.486	3.519
Hensatte forpligtelser i alt		3.376.486	3.519
Gæld til realkreditinstitutter		10.570.375	11.201
Deposita		629.615	851
Langfristede gældsforpligtelser	7	11.199.990	12.052
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	630.436	625
Banker		755.789	175
Modtagne forudbetalinger fra kunder		139.328	140
Leverandører af varer og tjenesteydelser		272.989	51
Gæld til tilknyttede virksomheder		405.033	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	79
Anden gæld		546.843	308
Kortfristede gældsforpligtelser		2.750.418	1.378
Gældsforpligtelser i alt		13.950.408	13.430
Passiver i alt		22.359.354	23.678
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	5.603.877	1.000.000	6.728.877
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-696.417	0	-696.417
Egenkapital 31. december	125.000	4.907.460	0	5.032.460

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	0	0
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	23.710	12
Andre finansielle omkostninger	485.405	500
	509.115	512
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	51.143	79
Årets udskudte skat	-245.243	84
	-194.100	163
4 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Kostpris 1. januar		12.431.774
Tilgang i årets løb		275.000
Kostpris 31. december		12.706.774
Værdireguleringer 1. januar		10.818.226
Årets værdireguleringer		-1.395.000
Værdireguleringer 31. december		9.423.226
Regnskabsmæssig værdi 31. december		22.130.000

Noter

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets investeringsejendomme består af lejemål, der anvendes til kontor og industri. Investeringsejendommene er beliggende i Svendborg. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Investeringsejendommene er indregnet til et afkastkrav på 6,00% pr. 31.12.2023 (5,75% pr. 31.12.2022).

Ved opgørelse af værdien for ejendommene tages der udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Fastlæggelsen af dagsværdien er baseret på en afkastbaseret model og ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdien. Anvendelsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer, er sandsynlige og realistiske. Ledelsen revurderer løbende forudsætningerne og eventuelle ændringer heri afspejles i dagsværdien.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25% kr.	Basis kr.	0,25 % kr.
Afkastprocent	5,75	6,00	6,25
Dagsværdi	23.060.000	22.130.000	21.270.000
Ændring i dagsværdi	930.000	0	-860.000

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>kr.</u>
Kostpris 1. januar	1.115.035
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>
Kostpris 31. december	<u>1.165.035</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.111.247
Årets afskrivninger	<u>12.954</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.124.201</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>40.834</u></u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita <u>kr.</u>
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	<u>10.450</u>
Kostpris 31. december	<u>10.450</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>10.450</u></u>

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	11.825.966	11.200.811	630.436	8.010.716
Deposita	851.031	629.615	0	0
	12.676.997	11.830.426	630.436	8.010.716
			2023	2022
			kr.	t.kr.

8 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	75.136	66.204
Mellem 1 og 5 år	0	75.136
	75.136	141.340

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Børsgaarden ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 11.201, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 22.130.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 5.000 som sikkerhed for eget og moderselskabs mellemværender med bankforbindelser.

Selskabet krydskautionerer overfor moderselskabets mellemværende med bankforbindelse.
